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Lokalt pensionärsråd (extrainsatt möte inför budget)  

Vård- och äldrenämnden 
Datum Torsdag den 15 juni 2023 
Tid Klockan 10:00-10:40 
Plats Tillskäraren plan 4, Ramnåsgatan 1 (Vård- och äldreförvaltningen 
Deltagare Johan Wikander (L) ordförande ledamot från Vård- och 

äldrenämnden 
Stefan Lindborg (V), ledamot från Vård- och äldrenämnden   

 Bernt Andersson (SPF), ersätter Agneta Nero Andersson (SPF)  

Stig Odlund, RPG  

 Rolf Bååth, FAS 

 Monica Golcher, SKPF  

 Eva-Kajsa Bäck, PRO 

 Lena Elliot, ekonomichef  

 Maria Jonsson, förvaltningschef  

 Malin Länsberg, sekreterare 

1. Mötet öppnas 
Ordförande Johan Wikander öppnar mötet och hälsar alla välkomna. 

2. Dagordningen godkänns 
Dagordningen godkänns utan tillägg.  

3. Budget 2024 
Ekonomichef Lena Elliot presenterar budgetförutsättningarna för 2024. Det 
informeras bland annat om inflation, påverkan på samhällsekonomi samt 
hantering av långsiktigt hållbar ekonomi. Det informeras även om kommunens 
ekonomi där skatteunderlaget ökar nominellt och nämnden behöver vidta 
åtgärder för att nå budgetramen. Åtgärder som behöver vidtas är ökad 
effektivitet, restriktivitet samt minska utbudet. Kostnader som finns att ta 
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hänsyn till är bland annat ökade pensionskostnader, massflyktsdirektivet och 
statliga tvingande ambitionshöjningar utan kompensation.  

De demografiska behoven ökar inom äldreomsorgen och bristen på arbetskraft 
är den största utmaningen. Det finns svårigheter att hitta personal med rätt 
kompetens. Det behövs nya och effektivare sätt för att lösa välfärdsåtagande 
och kompetensförsörjning inom äldreomsorgen.  

Enligt befolkningsprognosen förväntas en kraftig ökning av befolkningen över 
80 år inom de kommande 10 åren. Den procentuella förändringen mellan 2021-
2031 förväntas uppgå till en ökning med 24,3 procent.  

I augusti tar Vård- och äldrenämnden beslut om Budget 2024 - 
planeringsförutsättningar. Det är endast planeringsförutsättningar med 
preliminära siffror. Den slutgiltiga budgeten beslutar nämnden om i december. 
Alla nämnden i Borås Stad har fått besparingskrav på 1 procent.  

Om pensionärsrådet önskar skicka med synpunkter inför nämndens beslut 
behöver det ske senast i mitten av augusti. Nämnden beslutar om budgeten 
2023-08-29.  

Frågor och tankar från pensionärsrådet:  

Stig Odlund (RPG) undrar hur balansräkningen ser ut och hur den avkastas?  

Lena Elliot svarar att nämnden inte får behålla ackumulerat överskott till 
ordinarie drift. Överskott kan till exempel användas vid tillfälliga kostnader men 
inte till saker som är nivåhöjande för ordinarie verksamhet.  

Bernt Andersson (SPF) undrar hur planen ser ut gällande effektiviseringen på 1 
procent?  

Ordförande Johan Wikander svara att det presenteras i augusti och att 
politikerna ska träffas för att diskutera detta.  

Monica Golcher (SKPF) undrar hur det ser ut med personalmöjligheterna då 
det redan finns brist på personal och en ökning av omsorgsbehov inom 
äldreomsorgen. Hur kan pensionärsrådet vara behjälpligt i denna fråga.  

Ordförande Johan Wikander svarar att det finns många saker att tänka på inför 
framtiden, exempelvis att ha attraktiva avtal och löner men även börja använda 
digitaliseringen vid de tillfällen det inte krävs ett personligt möte. Det kan även 
vara att se över vilka arbetsuppgifter personalen ska ha utifrån deras profession.  

Stefan Lindborg (V) svara även att det är bra för allmänheten är medveten om 
de insatser som finns gällande förebyggande åtgärder och som hjälper att stärka 
hälsan.  

Maria Jonsson förtydligar att arbete mellan nämnden och föreningarna är 
väldigt viktig och kan hjälpas åt där det är möjligt, exempelvis så utför 
förvaltningen promenader men skulle kunna kompletteras med frivilliga 
organisationer.  
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Eva-Kajsa Bäck (PRO) frågar hur många administrativa timmar en 
sjuksköterska har idag och om det är möjlighet att frigöra den tiden för att 
utföra vårdinsatser istället.  

Johan Wikander svarar att det blir till stor hjälp med mer digitala hjälpmedel 
som till exempel en nattkamera istället för att personligt besök. Det medför 
även att det blir enklare att planera samt att personalen då genomför de 
personliga besök som är mer nödvändiga.  

Stefan Lindborg svarar att ett digitalt hjälpmedel kan användas för att hjälpa till 
att effektivisera och att det finns stora möjligheter med tekniken.  

Underskrift 
Johan Wikander Maria Jonsson 
Underskrift Underskrift 
  

Namnförtydligande Namnförtydligande 
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